
UCHWAŁA NR XXVI/153/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZNEJ 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęczna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 – 2a pkt 1, 2, 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Łęcznej - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Łęczna, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Traci moc Uchwała Nr XXXIX/212/2017 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 25 października 2017 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęczna (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego 2017 r. poz. 4285). 

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

  
 PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 
 
 

Krzysztof Matczuk 

Id: B5138F4C-DBB2-4B49-A48A-184092CF8086. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/153/2020 

Rady Miejskiej w Łęcznej 

z dnia 28 października 2020 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęczna, 
zgodnie z wymaganiami ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz.1439). 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości poprzez: 

1) prowadzenie selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów: 

a) papier; 

b) metale; 

c) tworzywa sztuczne; 

d) szkło; 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

f) bioodpady; 

g) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy; 

h) odpady niebezpieczne; 

i) przeterminowane leki i chemikalia; 

j) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

k) zużyte baterie i akumulatory; 

l) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

m) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

n) zużyte opony; 

o) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

p) odpady tekstyliów i odzieży; 

q) popiół z palenisk domowych; 

2) zbieranie pozostałych odpadów jako zmieszane odpady komunalne; pozostałe, niewymienione w pkt 1, 
odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości kwalifikuje się jako niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne; 

3) oczyszczanie nieruchomości służących do użytku publicznego, ze śniegu i lodu oraz innych 
zanieczyszczeń, poprzez odgarnięcie w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów; 

4) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie w miejscach dozwolonych przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji: 

Id: B5138F4C-DBB2-4B49-A48A-184092CF8086. Podpisany Strona 1



a) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, 
że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych 
zbiornikach bezodpływowych; 

b) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 
oznaczonych; 

5) naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi  dozwolone są tylko pod 
warunkiem, że: 

a) dotyczy napraw związanych z bieżącą eksploatacją pojazdu; 

b) nie dochodzi do zanieczyszczenia środowiska, powstania ścieków zawierających oleje, smary 
i zanieczyszczenia ropopochodne; 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego powinno być realizowane na bieżąco w celu niezwłocznego usunięcia przeszkód lub zagrożeń dla 
swobodnego przechodu lub przejazdu; 

3. Śnieg i lód uprząta się: 

1) poprzez odgarnięcie w miejsca nie powodujące zakłóceń dla przechodu i przejazdu, na nieruchomości od 
strony jezdni  lub na pasie zieleni przyulicznej, z zachowaniem możliwości odpływu wody do kanalizacji 
deszczowej; 

2) poprzez formowanie pryzm, w sposób umożliwiający ich uprzątnięcie przez podmioty odpowiedzialne za 
utrzymanie czystości i porządku na drogach publicznych; 

3) w sposób nie zagrażający istniejącej zieleni, w szczególności wokół pni drzew; 

4) do momentu usunięcia śliskości i oblodzenia. 

4. Błoto i inne zanieczyszczenia uprząta się na bieżąco z wykluczeniem ich gromadzenia na części 
nieruchomości służących do użytku publicznego. 

5. Materiał użyty do likwidacji śliskości i oblodzenia usuwa się niezwłocznie po ustaniu przyczyn 
zastosowania. 

6. Niedozwolone jest przemieszczanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń na jezdnię. 

7. Śnieg i lód uprzątnięte z przystanków komunikacyjnych oraz dróg publicznych, należy gromadzić przy 
krawędzi jedni w sposób nie utrudniający zatrzymywania pojazdów, swobodnego wsiadania i wysiadania 
pasażerów. 

8. Błoto i inne zanieczyszczenia uprzątnięte z przystanków komunikacyjnych oraz dróg publicznych należy 
usuwać na bieżąco z wykluczeniem ich gromadzenia na części nieruchomości służących do użytku 
publicznego. 

§ 3. 1. Ustala się następujące zasady szczegółowe w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania 
i odbierania odpadów komunalnych: 

1) właściciel nieruchomości zobowiązany jest do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
i gromadzenia ich w pojemnikach lub workach na zasadach określonych w §4, niniejszego regulaminu: 

2) odpady kuchenne ulegające biodegradacji, należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów 
komunalnych i dostarczyć do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub 
przekazywać podmiotowi odbierającemu odpady komunalne; 

3) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy należy gromadzić w sposób selektywny, odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne i dostarczyć do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów 
komunalnych i: 

a) oddawać podmiotowi zbierającemu zużyty sprzęt (np. sprzedawcy detalicznemu) lub 

b) dostarczać do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub 

Id: B5138F4C-DBB2-4B49-A48A-184092CF8086. Podpisany Strona 2



c) przekazywać podmiotowi odbierającemu odpady komunalne; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów 
komunalnych i: 

a) dostarczać do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub 

b) przekazywać podmiotowi odbierającemu odpady komunalne; 

6) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów 
komunalnych i dostarczać do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

7) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki, chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itd.), 
zużyte baterie i akumulatory oraz zużyte opony należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów 
komunalnych i: 

a) dostarczać do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub 

b) zagospodarowywać poprzez istniejące systemy, np. w oparciu o sieci zbierania poszczególnych rodzajów 
odpadów niebezpiecznych lub placówki handlowe, apteki, zakłady serwisowe oraz punkty zbierania 
poszczególnych rodzajów odpadów niebezpiecznych zlokalizowanych na terenie Gminy Łęczna (np. 
przeterminowane lekarstwa, oleje odpadowe, baterie, akumulatory); 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów 
komunalnych i dostarczyć do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub przekazać 
podmiotowi odbierającemu odpady komunalne. 

2. Selektywnie zebrane odpady odbierane są w sposób: 

1) zapobiegający zmieszaniu poszczególnych frakcji odpadów komunalnych, o których mowa w §2, ust. 1, 
pkt 1, 

2) zapewniający utrzymanie czystości i porządku w miejscu odbioru odpadów poprzez niezwłoczne usuwanie 
zanieczyszczeń powstających w wyniku załadunku. 

3. Uznaje się, ze odpady, o których mowa w art. 4 ust. 2a pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, są zbierane w sposób selektywny jeśli w pojemniku lub worku 
przeznaczonym do zbierania odpadów komunalnych znajduje się jednorodna frakcja zbieranych selektywnie 
odpadów. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych; warunki rozmieszczania tych 
pojemników lub worków i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym 

§ 4. 1. Odpady komunalne winny być gromadzone w zamkniętych i szczelnych pojemnikach lub workach, 
spełniających techniczne warunki bezpieczeństwa i higieny sanitarnej. 

2. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości stosuje się pojemniki: 

1) sprawne techniczne zapewniające możliwość opróżnienia przez przeznaczone do tego celu pojazdy, 
w szczególności posiadające uchwyt lub listwę umożliwiające ich przemieszczanie; 

2) posiadające pokrywę zabezpieczającą umieszczane w nich odpady przed wysypywaniem, podczas zbierania 
oraz opróżnienia pojemnika; 

3) spełniające warunki określone przez normę PN-EN-840; 

4) posiadające odpowiednie oznakowanie i kolorystykę identyfikujące przeznaczenie pojemnika (worka) 
i sposób jego użytkowania: 

a) „Papier” dla pojemników lub worków koloru niebieskiego, służących zbieraniu odpadów papieru 
i tektury; 

Id: B5138F4C-DBB2-4B49-A48A-184092CF8086. Podpisany Strona 3



b) „Metale i tworzywa sztuczne: dla pojemników lub worków koloru żółtego, służących zbieraniu odpadów 
metali i tworzyw sztucznych; 

c) „Szkło” dla pojemników lub worków koloru zielonego, służących zbieraniu odpadów ze szkła; 

d) „Bio” dla pojemników lub worków koloru brązowego, służących zbieraniu bioodpadów kuchennych; 

e) „Odpady zmieszane” dla pojemników lub worków koloru czarnego, służących zbieraniu zmieszanych 
odpadów komunalnych; dopuszcza się w przypadku braku worka o określonym kolorze, zastosowanie 
worka zastępczego w dowolnym kolorze, w takim przypadku konieczne jest umieszczenie opisu frakcji 
jaka została w nim zebrana. 

3. Ilość i pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości określa właściciel  nieruchomości, z zastrzeżeniem, że selektywnie 
zebrane odpady komunalne należy gromadzić w workach lub pojemnikach o minimalnej pojemności, 
uwzględniającej następujące parametry: 

1) w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej, selektywnie zebrane odpady komunalne należy gromadzić 
w workach o pojemności 120l (minimum 1 worek na każdą frakcję selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych) o ujednoliconych kolorach, określonych w ust. 2 pkt 4 oraz w workach koloru czarnego 
z przeznaczeniem na popiół; 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) frakcja „Odpady zmieszane” – na każde 240 osób, selektywnie zebrane odpady komunalne należy 
gromadzić w 3 pojemnikach o pojemnościach 1100 litrów spełniających wymagania określone w ust. 2; 

b) frakcja „Metale i tworzywa sztuczne” – na każde 240 osób, selektywnie zebrane odpady komunalne 
należy gromadzić w 3 pojemnikach o pojemnościach 1100 litrów spełniających wymagania określone 
w ust. 2; 

c) frakcja „Papier” – na każde 240 osób, selektywnie zebrane odpady komunalne należy gromadzić w 1 
pojemniku o pojemności 1100 litrów spełniającym wymagania określone w ust. 2; 

d) frakcja „Szkło” – na każde 240 osób, selektywnie zebrane odpady komunalne należy gromadzić w 1 
pojemniku o pojemności 1100 litrów spełniającym wymagania określone w ust. 2; 

e) frakcja „Bio” – na każde 240 osób, selektywnie zebrane odpady komunalne należy gromadzić w 1 
pojemniku o pojemności 1100 litrów spełniającym wymagania określone w ust. 2; 

3) w szkołach wszelkiego typu, selektywnie zebrane odpady komunalne należy gromadzić w workach 
o pojemności 120l (minimum 1 worek na każdą frakcję selektywnie zebranych odpadów komunalnych) 
o ujednoliconych kolorach, określonych w ust. 2 pkt 4; 

4) w żłobkach i przedszkolach, selektywnie zebrane odpady komunalne należy gromadzić w workach 
o pojemności 120l (minimum 1 worek na każdą frakcję selektywnie zebranych odpadów komunalnych) 
o ujednoliconych kolorach, określonych w ust. 2 pkt 4; 

5) w lokalach handlowych, na każdy lokal, selektywnie zebrane odpady komunalne należy gromadzić 
w workach o pojemności 120l (minimum 1 worek na każdą frakcję selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych) o ujednoliconych kolorach, określonych w ust. 2 pkt 4; 

6) w punktach handlowych poza lokalem, na każdy punkt, selektywnie zebrane odpady komunalne należy 
gromadzić w workach o pojemności 120l (minimum 1 worek na każdą frakcję selektywnie zebranych 
odpadów komunalnych) o ujednoliconych kolorach, określonych w ust. 2 pkt 4; 

7) w lokalach gastronomicznych, selektywnie zebrane odpady komunalne należy gromadzić w workach 
o pojemności 120l (minimum 1 worek na każdą frakcję selektywnie zebranych odpadów komunalnych) 
o ujednoliconych kolorach, określonych w ust. 2 pkt 4; 

8) w ulicznych punktach szybkiej konsumpcji na punkt, selektywnie zebrane odpady komunalne należy 
gromadzić w workach o pojemności 120l (minimum 1 worek na każdą frakcję selektywnie zebranych 
odpadów komunalnych) o ujednoliconych kolorach, określonych w ust. 2 pkt 4; 

9) w zakładach rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych selektywnie zebrane odpady komunalne należy gromadzić w workach o pojemności 120l 

Id: B5138F4C-DBB2-4B49-A48A-184092CF8086. Podpisany Strona 4



(minimum 1 worek na każdą frakcję selektywnie zebranych odpadów komunalnych) o ujednoliconych 
kolorach, określonych w ust. 2 pkt 4; 

10) w hotelach, domach opieki, selektywnie zebrane odpady komunalne należy gromadzić w workach 
o pojemności 120l (minimum 1 worek na każdą frakcję selektywnie zebranych odpadów komunalnych) 
o ujednoliconych kolorach, określonych w ust.2  pkt 4; 

4. Regulacje ust. 3  stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, które w części stanowią 
nieruchomości zamieszkałe, a w części niezamieszkałe. 

§ 5. 1. Na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, w parkach należy stosować kosze uliczne 
o pojemności od 30l. 

2. Pojemniki i worki na odpady komunalne należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych dla ich 
użytkowników i pracowników podmiotu prowadzącego działalność w zakresie usuwania odpadów, w sposób 
niepowodujący uciążliwości dla mieszkańców i osób trzecich. 

3. Pojemniki i worki powinny być ustawione w granicy nieruchomości lub bezpośrednio przy ogrodzeniu 
przed posesją, z wyjątkiem chodników lub innych miejsc przeznaczonych do ruchu pojazdów samochodowych 
oraz pieszych, na równej powierzchni, w miarę możliwości utwardzonej i zabezpieczonej przed zbieraniem się 
wody i błota. 

4. Miejsce ustawienia pojemników powinno zapewniać łatwy dostęp dla osób z nich korzystających, 
w szczególności osób niepełnosprawnych. 

5. Miejsce usytuowania pojemników określa właściciel nieruchomości poprzez wyznaczenie miejsca na 
terenie swojej nieruchomości. 

6. Właściciel nieruchomości w dniu odbioru odpadów komunalnych jest obowiązany zapewnić 
pracownikom przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne dostęp do pojemników w sposób 
umożliwiający ich opróżnienie: 

1) z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zabudową zagrodową bez 
konieczności wchodzenia na teren tej nieruchomości, poprzez wystawienie pojemników lub worków przed 
posesję; 

2) z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi oraz budynkami 
przeznaczonymi do okresowego pobytu ludzi, w szczególności budynkami zamieszkania zbiorowego 
i budynkami użyteczności publicznej oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego poprzez 
udostępnienie pojemników lub worków w miejscach zbierania odpadów, bądź w uzgodnionych miejscach 
odbioru odpadów, w sposób umożliwiający dojazd pojazdem przewidzianym do transportu odpadów 
(zabezpieczenie możliwości bezproblemowego dojazdu oraz manewrowania pojazdu specjalistycznego 
w celu załadunku odpadów). 

7. Kosze na terenach nieruchomości służących użytkowi publicznemu przeznaczonych dla ruchu pieszych, 
w tym dróg publicznych, powinny być ustawione w miejscach niepowodujących zagrożenia dla ruchu 
pojazdów i pieszych, umożliwiających ich opróżnianie poprzez zapewnienie możliwości dojazdu pojazdów 
odbierających odpady oraz rozmieszczone z uwzględnieniem następujących norm: 

1) kosze uliczne rozmieszcza się w szczególności przy oznakowanych przejściach dla pieszych, przystankach 
autobusowych oraz w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego; 

2) na przystankach komunikacyjnych kosze należy lokalizować w bezpośrednim sąsiedztwie wiaty 
przystankowej, a w przypadku jej braku – sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

8. Regulacje  ust. 1-6 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, które w części stanowią 
nieruchomości zamieszkałe, a w części niezamieszkałe. 

§ 6. 1. Obowiązkiem właściciela lub zarządzającego nieruchomością jest utrzymanie w odpowiednim stanie 
sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów poprzez: 

1) niedopuszczanie do wysypywania się odpadów komunalnych z pojemników i ich zalegania bezpośrednio 
na podłożu; 

2) zamiatanie, koszenie, odchwaszczanie i odśnieżanie miejsc gromadzenia odpadów; 

Id: B5138F4C-DBB2-4B49-A48A-184092CF8086. Podpisany Strona 5



3) mycie i dezynfekowanie pojemników oraz miejsc gromadzenia odpadów. 

2. Miejsce gromadzenia odpadów (np. altany śmietnikowe) powinny być zabezpieczone przez 
zarządzającego obiektem przed dostępem osób postronnych w sposób umożliwiający wejście na teren, na 
którym gromadzone są odpady. 

3. Właściciel lub zarządzający nieruchomością jest zobowiązany oznaczyć miejsca gromadzenia odpadów 
w zabudowie wielorodzinnej (altany śmietnikowe) oraz czytelnie opisać sposoby rozdziału odpadów zgodnie 
z aktualnymi sposobami segregacji odpadów komunalnych, jak również zadbać o prawidłowe oznaczenie 
pojemników na poszczególne frakcje odpadów. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenów nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 7. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące kuchenne odpady komunalne 
odbierane są: 

a) w zabudowie jednorodzinnej na terenach miejskich i wiejskich -nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

b) w zabudowie wielorodzinnej -nie rzadziej niż trzy razy w tygodniu; 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe odbierane są: 

a) w zabudowie jednorodzinnej na terenach miejskich i wiejskich - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

b) w zabudowie wielorodzinnej - nie rzadziej niż raz na tydzień; 

c) popiół -co najmniej raz w miesiącu w okresie od 15 października do 15 kwietnia; 

3) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - 2 razy w roku z zabudowy 
jednorodzinnej na terenach miejskich i wiejskich, zgodnie z ustalonym harmonogramem; 

4) odpady budowalne i rozbiórkowe będą przyjmowane wyłącznie przez punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych; 

5) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy będą przyjmowane przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

6) odpady komunalne z terenów przeznaczonych do użytku publicznego usuwane są co najmniej raz na dwa 
tygodnie, przy czym zarządzający obszarem mają obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy 
i wysypywania się z nich odpadów; 

7) nieczystości ciekłe powinny być usuwane z nieruchomości przez podmioty uprawnione do prowadzenia 
takiej działalności z częstotliwością gwarantującą, że nie nastąpi wpływ ze zbiornika, zwłaszcza 
wynikający z jego przepełnienia, a także zanieczyszczenia powierzchni ziemi nie rzadziej niż raz do roku. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 8. 1. Gmina, właściciele nieruchomości oraz podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, są zobowiązani do prowadzenia działań zmierzających do ograniczenia powstających odpadów 
komunalnych oraz do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych w taki sposób, aby 
ograniczyć ich ilość kierowaną na składowiska, ze szczególnym uwzględnieniem ograniczenia ilości 
kierowanych na składowiska odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych (np. 
z ogrodów parków). 

2. Ograniczenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych (np. 
z ogrodów i parków) kierowanych na składowiska powinno być osiągane na terenie Gminy poprzez ich 
selektywne zbieranie i odbieranie. 

3. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości uprawniony podmiot przekazuje: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – bezpośrednio do instalacji komunalnej; 

Id: B5138F4C-DBB2-4B49-A48A-184092CF8086. Podpisany Strona 6



2) odpady selektywnie zebrane – bezpośrednio lub za pośrednictwem innego zbierającego odpady do 
instalacji odzysku lub unieszkodliwienia odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania 
z odpadami. 

4. Gmina prowadzi działania mające na celu: 

1) informowanie i edukowanie mieszkańców odnośnie prawidłowego gospodarowania odpadami 
komunalnymi; 

2) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie selektywnej zbiórki odpadów; 

3) upowszechnianie zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji poprzez ich selektywne zbieranie; 

4) upowszechnianie systemu gospodarki odpadami komunalnymi prowadzonego na terenie gminy. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, 

mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz 
przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 9. 1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania właściwej opieki 
nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje się 
w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiającym samodzielne 
wydostanie się z niego. 

2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do utrzymywania tych zwierząt 
w sposób nie stwarzający uciążliwości lub zagrożenia dla osób znajdujących się w sąsiednich lokalach lub 
nieruchomościach. 

3. Na terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy, natomiast psy należące 
do rasy psów uznanych jako agresywne mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu. 

4. Właściciele lub opiekunowie zwierząt są zobowiązani do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 
spowodowanych przez te zwierzęta w pomieszczeniach służących do użytku publicznego, a także na terenach 
użytku publicznego takich jak parki, chodniki, ulice, skwery i zieleńce, poprzez usunięcie nieczystości 
i wrzucenie do koszy ulicznych lub pojemników z przeznaczeniem na odpady zmieszane. 

Rozdział 7. 
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w tym także zakazy ich utrzymywania na określonych obszarach lub 
w poszczególnych nieruchomościach 

§ 10. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na 
prywatnych posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany: 

1) nie powodować wobec osób trzecich uciążliwości, 

2) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie, 

3) usuwać odchody zwierzęce, resztki karmy lub ściółki pozostawione na ulicach, placach 
i w innych miejscach publicznych. 

3. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich: 

1) na terenach zabudowy wielorodzinnej, 

2) w budynkach zamieszkania zbiorowego i użyteczności publicznej. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 11. 1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji dwa razy w roku są nieruchomości zajęte pod 
skoncentrowane budownictwa mieszkaniowe, związane z produkcją, handlem i magazynowaniem artykułów 
spożywczych oraz świadczeniem usług bytowych. 

2. Ustala się terminy przeprowadzania deratyzacji: 

Id: B5138F4C-DBB2-4B49-A48A-184092CF8086. Podpisany Strona 7



1) w terminie wiosennym od dnia 1 marca do dnia 31 marca; 

w terminie jesiennym od dnia 1 października do dnia 31 października.

Id: B5138F4C-DBB2-4B49-A48A-184092CF8086. Podpisany Strona 8




